adalah sebagai berikut : 

1. Sanksi pidana menurut UUPLH No.32 tahun 2009, terdiri atas pidana 
penjara paling singkat 3 (tiga) tahun dan paling lama 15 (lima belas) 

tahun dan denda paling sedikit Rp3.000.000.000,00 (tiga miliar rupiah) 
dan paling banyak Rp15.000.000.000,00 (lima belas miliar rupiah).” 

2. Sanksi Pidana menurut UU No. 18 Tahun 2008 Tentang Pengelolaan 
Sampah, terdiri atas pidana penjara paling singkat 1 (satu) tahun dan 
paling lama 15 (lima belas) tahun dan denda paling sedikit 

Rp100.000.000 (serratus juta rupiah) dan paling banyak